COVISA - Colegiado de Vigilância Sanitária da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Sinara Regina Prim de Melo, Coordenadora do Colegiado de
Vigilância Sanitária da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

  Pelo presente Edital, todos os Profissionais de Vigilância Sanitária dos
municípios associados à AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 07
de dezembro de 2022, tendo como local o Pesque Pague Nilvo (Estrada Geral
Saltinho), em Chapadão do Lageado, com início marcado às 8h45min em primeira
convocação com 50% dos associados presentes ou, em segunda convocação às 9h
com no mínimo 1/3 dos associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a
seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Entrega dos certificados das capacitações em Consultório Dentário, Unidades

Básicas de Saúde e Unidades de Estética realizadas entre junho e setembro
de 2022;

2. Cronograma das reuniões do COVISA para 2023;

3. Sugestões de visitas técnicas para 2023: Centro de Triagem de Resíduos de
Timbó e Estação de Tratamento de Esgoto de Ituporanga;

4. Explanação sobre a Capacitação em Programas de Rotulagem (incluído
programa de controle de alergênicos, glúten e lactose) e boas práticas na
manipulação de alimentos;

5. Explanação sobre a Capacitação em Sistema Estadual de Vigilância Pharos
2.0;

6. Atualização dos Códigos Sanitários Municipais;

7. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 05 de dezembro de 2022.

Sinara Regina Prim de Melo
Coordenadora do COVISA-AMAVI